
Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

Nr. 18 Rok założenia 1921WARSZAWA, DNIA 1 MAJA 1937 R.

tyjCjjsdruJz finan^o-tw-
OCręP&botcc

ZWYŻKA NASZYCH PAPIERÓW
PROCENTOWYCH

Jest rzeczą osobliwą, że gdy 
giełdy zagraniczne objęte są falą 
zniżki, u nas tendencja jest .moc
na. Możnaby się z tego cieszyć, 
gdyby objaw ten był wynikiem 
odporności naszego rynku. Nie
stety, jest to objaw naszej izolacji

Nasza giełda nie brała udziału 
w silnej zwyżce, głównie aikcyj, 
która panowała n.a targach za 
granicą. Przeciwnie, pamiętna jest 
baissa papierów procentowych, 
która wynikła wskutek przyczyn 
specyficznych,, mianowicie, zarzą
dzeń konwersyjnych. Obecnie ry
nek nasz nie został wciągnięty w 
prąd zwyżkowy, który wystąpił 
na giełdach obcych. Przeciwnie, 
widzimy u nas, jak wspomniano 
wyżej, tendencję zwyżkową. Po
dobnie jak owa zniżka zrodziła się 
u nas z przyczyn swoistych, tak 
i obecna zwyżka posiadła charak
ter specyficzny, krajowy.

Zaznaczmy przede wszystkim 
fakty i wskażmy, jak ta zwyżka 
wyraża się w liczbach. Otóż:

4 proc, pożyczka Konsolidacyj
na, która w -dn. 1 marca notowai- 
na była 50, w din. 29 kwietnia do
szła do- 55;

5 proc, pożyczka Kanwersyjna, 
której kurs w -dn.. 2 marca wyno
sił 52.75; w dn. 29 kwietnia o- 
siągnęła -kurs- 59.75;

5 proc, pożyczka Koinw,. Ko
lejowa podniosła się z 52, w dn. 
3 marca do 57.85 w -dn. 28 kwiet
nia;

41/2 pro-c. listy zast. Ziemskie w 
Warszawie, -które w dn. 1 marca 
notowane były 48.75, -osiągnęły 
w dn. 29 kwietnia poziom 52.25;

5 proc, listy zast. Tow. Kredy
towego <m. Warszawy podniosły 
się z -kursu 54 w -dn. 2 marca do 
kursu 59.25 w din. 29 kwietnia,

Możnaby przytoczyć i podnie
sienie się kursów innych papie
rów procentowych, mniej popu
larnych od wymienionych wyżej, 
chociaż i zwyżka tych ostatnich 
jest dostatecznie wymowna Tak, 
np. 4*ń  proc, listy zast. Wileńskie
go Banku Ziemskiego III serii 
znajdujące się u nas -tylko- w obro
cie nieurzędowym) były na gieł
dzie warszawskiej sprzedawane w 
dn. 4 marca po 53.10, w dn. 22 
kwietnia -po- 57.

Je dnocześnie j edn ak oblig a-c j e 
dolarowe, zarówno -pożyczki pań
stwowe; jaki i wojewódzka śląska 
oraz magistracka warszawska, nie 
wykazują od dłuższego- czasu żad
nych zmian. Po gwałto-winej bais- 

sie, która nastąpiła wskutek ogło
szenia konwersji w końcu lutego-, 
i po- następnej częściowej popra
wie kursów, spowodowanej, jak 
wiadomo, pewnym zmodyfiko
waniem i sprecyzowaniem wa
runków, mniej niekorzystnych 
dla posiadaczy tych obligacyj, — 
kursy się ustabilizowały.

Gdy się docieka przyczyn zwyż
ki, którą uwydatniliśmy wyżej, 
niep-odob-na mrzeoczyć faktu, ze 
jednocześnie z nią poziom kur
sów obligacyj dolarowych nie 
uległ zmianie. Nastręcza się przy
puszczenie, że między tamtą 
zwyżką a tą stabilizacją zachodzi 
pewien związek przyczynowy.

W dniu 28 kwietnia r. b. o godz. 7 wiecz. 
nastqpiło oficjalne otwarcie

SALONU 
POKAZOWEGO 
ELEKTROWNI MIEJSKIEJ

W WARSZAWIE
przy ulicy Marszałkowskiej 150
Cwejście od Kredytowej)

SALON DOSTĘPNY DLA WSZYSTKICH

codziennie w godz. od 10-ej rano do 7-ej wiecz.

BEZPŁATNE POKAZY
STOSOWANIA ELEKTRYCZNOŚCI
W GOSPODARSTWIE DOMOWYM

W samej rzeczv. koła- giełdowe 
na istnienie takiego- związku 
wskazują. 'Wypowiadają one po
gląd, że nastrój w dziale obligacyj 
dolarowych powoduje zwiększe
nie obrotów w d-ziale -obligacyj 
i listów zastawnych zlotowych. 
Obecnie nie ma popytu na papie
ry dolarowe, gdyż podlegają one 
konwersji, rozporządzenie wyko
nawcze nie zostało- ogłoszone i 
termin dokonania wymiany -ozna
czony. Ci więc kapitaliści, którzy 
szukają lokaty i którzy dawniej 
chętnie nabywali obligacje dolaro
we, teraz skierowali s-wą uwagę 
na papiery zlotowe. Stąd p-oipyt 
na te ostatnie i — zwyżka.

Ponieważ jednak, jak wiemy, 
oszczędności prywatne spływają 
w ogóle skąpo na rynek papie
rów, gromadząc się przeważnie w 
kasach publicznych lub służąc do 
inwestycyj-, głównie budowlanych, 
popyt na papiery z tego źródła 
pochodzący jest nie wielki i 
wpływ jego na zwyżkę umiarko
wany.

Zanik -obrotów obligacjami do
larowymi nie jest jedyną przy
czyną zwyżki. Ogłoszone niedaw
no- rozporządzenie o- uiszczaniu 
należności podatkowych papiera
mi wartościowymi bezwarunko
wo przyczyniło s-ię d-o zwiększe
nia popytu całego szeregu -pa
pierów. Można -tymi papierami 
płacić zaległości w podatku do
chodowym, przemysłowym, grun
towym., od nieruchomości, ma
jątkowym, wojskowym i grzywny. 
Wśród -tych papierów rozporzą
dzenie wymienia: 5 pro-, K-on-wer- 
syj-ną, 5 proc. Kolejową Kon w., 4 
p-roc. Konsolidacyjną.

Do wzmocnienia kursu 4Vs 
.proc, listów zast. Ziemskich w 
Warszawie przyczynia się także 
zapewne przepis-1 ustawy -oddłuże
niowej, na mocy -którego dłuż- 
nik-rolniik sp-łaicać może swe zo
bowiązania listami zastawnymi 
Ziemskimi, -przyjmowanymi- W 
tym przypadku „a.l pairi“. Działa
nie jednak tego przepisu na po
ziom kursowy listów nie jest 
znaczne, gdyż dłużnicy nie kwa
pią się z wykorzystaniem przy
znanej i-m ulgi i listów masowo 
nie skupują .

Wreszcie, w pewnym stopniu 
tendencja kursowa z-ostaje wzmoc
niona w stosunku idloi niektórych 
papierów zbliżaniem się terminu 
umorzenia. To- bowiem umorze
nie -nieraz dokonywane jest przez 
skarb, zgodnie z warunkami emi
sji, za pomaca skupu. Tak spra
wa zachodzi np. z. p-ożyczką Kon- 
wersyjną i K-ońiw. Kolejową, któ
rych umorzenie -dokonywa, się w 
terminach 2. stycznia i .1 lip-ca.

W jakim stopniu każda, z po
wyżej -przytoczonych przyczyn 
■oddlziałyiwa na zwyżkę, niepodob
na orzec. Z faktu jednak, że 
zwyżka ta wyraźnie zaznaczyła 
się od pewnych dni marca i że 
na czas ten -przypada właśnie za
powiedź urzędowa konwersji obli
gacyj dolarowych, wnosić wolno, 
że wpływ konwersji na zwyżkę 
papierów zlotowych był prze
możny.

L. N.
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Sprawozdanie z Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszów

TOMASZOWSKIEJ FABRYKI SZTUCZNEGO JEDWABIU S. A.
Dinia 24 kwietnia r. bi. o g. 13-ej 

odbyło się w lokalu Zarządu To
maszewskiej Fabryki Sztucznego’ 
Jedwabiu Sp. Akc. przy ul. Wil
czej 9-a doroczne Walne Zgro
madzenie. Posiedzenie zagaił pre
zes Antoni Wieniawski, przewo
dniczącym przez, aklamację zo
stał wybrany prezes Alfred Fal- 
ter.

Po wysłuchaniu sprawozdania 

Zarządu, Rady Nadzorczej i Ko
misji Rewizyjnej, bilans zarówno 
jak i proponowany podział zys
ków został przyjęty. Uchwalono1 
dywidendę w wysokości 10“/», z 
tym, iż wypłata rozpocznie się z 
dniem 5 maja r. ib. Z zysku prze
znaczono na cele społeczne zł. 
100.000.

Dokonano wyborów, w któ
rych wyniku weszli jako nowi 

członkowie do Rady Nadzorczej 
prezes Alfred Fałter, do Komisji 
Rewizyjnej inż. Tadeusz Zamoy
ski.

Posiedzenie zostało zakończo
ne przemówieniem p. Alfreda 
Fal tera, który zaznaczył, że oso
ba inżyniera Feliksa Wiślickiego, 
tak nierozerwalnie złączona z za
początkowaniem, rozwojem i 
świetnością Tomaszowskiej Fa

bryki Sztucznego Jedwabiu, nie
wątpliwie przyczyniającej się do 
wzmocnienia gospodarczego kra
ju, w .szczególności zaś do podnie 
sienia dobrobytu m. Tomaszowa, 
Jest żywym przykładem, czego 
potrafi dokonać jednostka o Wy
bitnej indywidualności i w gorą
cych słowach podziękował inży
nierowi Wiślickiemu i jego współ
pracownikom za owocną i piękną 
pracę.

jjE LIBO R**  Spółka Akcyjna Handlowo-Przemysłowa „ł_B J« BORKOWSKI«
W dniu 24 kwietnia r. b. od

było: się ogólne doroczne 34 z 
kolei zebranie akcjonariuszów 
„Elibor“ Sp. Akc. Handlowo- 
Przemysłowej „Ł. J. Borkowski“.

Zebranie w zastępstwie prezesa 
Rady Nadzorczej, p. Andrzeja 
Wierzbickiego, zagaił 'dyrektor 
Zarządu — p. Włodzimierz Ho- 
rodyński.

Na przewodniczącego jedno
głośnie wybrano p. mec. Kazimie
rza Żołędziowskiego.

Szczegółowych wyjaśnień u- 
dzielal prezes Zarządu p. Kazi
mierz Wejchert-

Jak wynika ze sprawozdania za 
1936 r., usiłowania Zarządu,
zmierzające do rozszerzenia ope- 
racyj handlowych, uwieńczone 
zostały pomyślnym rezultatem, 
o czym świadczą dane, dotyczące 
obrotów , ipodstiawowymi ,ar ty ku
lami Spółki, jak żelazo, węgiel i 
cement. Poprawę, jaka w Spółce 
od szeregu lat postępuje, ilustrują

Sprawozdanie z Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszów
BANKU DYSKONTOWEGO WARSZAWSKIEGO S.A.

W dniu 28 kwietnia 1937 r. 
odbyło1 się pod przewodnictwem 
Prezesa dra Adama hr. Tarnow
skiego 65 Zwyczajne Walne Zgro
madzenie Akcjonariuszów Banku

Walne Zgromadzenia koncernu Spółki Akcyjnej 
„SIŁA 8 ŚWIATŁO”

W dniu 29 kwietnia b. r. od
były się w lokalu Spółki Akcyj
nej „Siła i Światło“,, w Warsza
wie, walne Zgromadzenia spółek, 
należących do koncernu ’„Siły i 
Światła“, a mianowicie: Elektro
wni Okręgowej w Zagłębiu Dą
browskim S.A., Sosnowięc, Sieci 
Elektrycznych S. A. Sosnowiec i 
Elektrowni Okręgowej w Zagłę

Warszawska Fabryka Guzików S. A.
W dniu 24 kwietnia r. b. od

było: się Walne Zgromadzenie 
Akcjonarjiuszów Sp. Akc. War
szawska Fabryka Guzików, Ra- 
dzymińsika 7.

Zebranie zagaił członek Zarzą
du p. inż. Daniel Kazimierz Gu- 

Z Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszów r
TOWARZYSTWA AKC. FABRYKI OŁÓWKOW

„ST. MAJEWSKI“
Rok spraWoizdawezy 19B|6‘, cji, został zamknięty z zadowa- 

dzięki wysiłkom skierowanym lającym rezultatem. Ustępują- 
ku racjonalizacji metod’ produk- cych Członków Zarządu pp.: inż-

dokładnie dane za ostatnie lata- 
Podczas gdy w 1933 r. obroty 
wynosiły ,zł 11.376.000, w 1934 
roku— zł- 12.652.000 i w 1935 r. 
zł. 14.966.000 —■ w' roku spra
wozdawczym sięgały już złotych 
17.318.000- Jeżeli przyjąć pod 
uwagę, że celny sprzedażne lat 
poprzednich były wyższe od obec
nych, wyniki osiągnięte w noiku 
sprawozdawczym wydadzą się 
tym pomyślniejsze.

Zaznaczyć również wypada, że 
w miarę jak obroty się zwięk
szają — wydatki na procenty i 
dyskonto: poważnie się zmniej
szają, co świadczy o stopniowym 
odzyskiwaniu przez Spółkę ró
wnowagi finansowej'

W roku sprawozdawczym w 
związku z wywłaszczeniem po
sesji przeniesione zostały biura 
i składy Spółki z ul. Żelaznej Nr. 
21 na ul. Marszałkowską, co po
ciągnęło za sobą wzrost kosztów 
handlowych.

Dyskontowego Warszawskiego- 
S.A. za rok obrachunkowy 1936.

Ze sprawozdania i bilansu wy
nika, że działalność Banku obra
cała się w dotychczasowych gra

biu Krakowskim S.A. Siersza-Wo
dna i Elektrycznych Kolei Doja
zdowych S.A.,Warszawa i Tram
wajów Elektrycznych w Zagłębiu 
Dąbrowskim S.A., Katowice.

Elektrownia Okręgowa w Za
głębiu Dąbrowskim S. A., Sosno
wiec, zamknęła rok 1936 zyskiem 
w sumie zł 409.325, —z (któ

rycki. Na przewodniczącego wy
brany został przez aklamację p. 
Kazimierz Grossman.

Walne Zgromadzenie zatwier
dziło sprawozdania. Zarządu oraz 
Komisji Rewizyjnej:, jak również 
bilans i rachunek zysków i strat.

Bilans Spółki zamyka się cyfrą 
zł. 10.321.019-35. !Z zysku osią 
gniętego w roku sprawozdaw
czym w’ sumie zł 63.625,71, posta
nowiono- wydzielić po’ zł. 1- od 
alklcji 100-złotoweij, do stanowi 
zł., 40.000J, resztę, zgodnie z 
brzmieniem statutu, odpisać na 
odpowiednie konta.

Wypłatę dywidendy uskutecz
nia Bank Handlowy w Warsza
wie, począwszy od dn, 15 maja rb-

Ożywioną dyskusję wywołała 
wiadomość o uruchomieniu przez 
Zarząd kopalni rud żelaznych na 
■terenach Zakładów Górniczo- 
Hutniczych „Chlewiska“ pod 
Szydłowcem woj. i Kieleckiego, 
należących do Spółki- Zarząd zre
ferował zebranym iż popyt na 
nudy ze stromy hut krajowych 
znacznie się wzmógł, Wskutek cze
go Spółka przystąpiła dlo: inten
sywnej eksploatacji złóż w Chle
wiskach i spodziewa się w tym 
roku dodatnich wyników.

nicach. Osiągnięty zysk - po po
kryciu amortyzacji i od|pisów-u- 
chwalono. przenieść na rok [na
stępny.

rego przeznaczono zł 375.000, na 
dywidendę, t. j. 3"/«.

Pozostałe spółki 'przelały uzy
skane nadwyżki eksploatacyjne na 
amortyzację urządzeń.

Elektryczne Koleje Dojazdowe
S. A., Warszawa, zamknęły rok 
1936 stratą.

Ustępujący członkowie ’władz 
-zostali wybrani ponownie.

Następnie uchwalono wypłace
nie akcjonariuszom dywidendy w 
wysokości 8 proc, i przystąpiono 
do wyboru władz Spółki, które w 
wyniku głosowania pozostały w 
dotychczasowym składzie.

S.A.
Leszka Majewskiego, mec. Karola 
Kozłowskiego i inż. Ziemomysła 
Zaborskiego’ wybrano ponownie.

Ponadto: Zarząd izialkoimunilko- 
wał zebranym o pozyskaniu 
przedstawicielstwa na blachę cyn
kową z Zakładów Hohenilohego 
S. A. w Wełnowcu, którego: to 
artykułu Spółka w ostatnich la
tach ,nie prowadziła.

Walne zgromadzenie na Wnio
sek Rady Nadzorczej zatwierdzi
ło sprawozdanie oraz, bilans w'raz 
z rachunkiem zysków i strat za 
1936 r.

KOGUTKIEM’ŻĄOAJĄC ORYGINALNYCH PRÓSZKÓW

PAT R i Cl C- J A KI EP R □ S1 KI WAM BAJĄ
GDYŻ SĄ JUŻ NAŚLADOWNICTWA

Oryginalne proszki ■.migaeniq-nervO5in"z KOGUTKIEM

■
Proszki„migreno-neryosin” są rei i w tabletkaoł.

Z BANKU 
POLSKIEGO

Bilans za II dekadę kwietnia 
1937 r.

W drugiej połowie kwietnia 
zapas złota powiększył się o O.,8 
min. zł. do 407,5 min. zł., a stan 
pieniędzy zagranicznych j dewiz 
wzrósł o 0,21 min. zł. do: 35i,8i miln. 
zł.

Suma wykorzystanych, kredy
tów zmniejszyła się o 21,0 min. 
zł. do 568,5 min. zł., przy czym 
portfel wekslowy ’Obniżył ,się o 
19i,9 min. zł. do 538,6 min. zł., 
portfel zdyskontowanych bile
tów skarbowych spad! o 0,8 min. 
zł. do 0,7 min. zł., a stan poży
czek zabezpieczonych zastawami 
zmniejszył się O1 0.3 min. zł. do 
do: 29,2 min. zł.

Zapas polskich monet srebr
nych i bilonu obniżył się o 0,5 
min. zł. doi 47,4 min. zł.

Pozycje „inne aktywa“ i „inne 
pasywa“ zwiększyły się, pierwsza 
o 6,8 min. zł. do 221,8 min. zł., 
druga zaś o 2,1 min. zł. do 226j,3 
min. zł.

Natychmiast płatne zobowiąza
nia wzrosły o 8,8 min. zł. do 
249,7 min. zł.

Obieg biletów bankowych — 
w wyniku wyżej omówionych 
zmian -— zmniejszył się o 24,5 
min. zł. do 9491,3 min. zł.

Pokrycie złotem wynosi 37,08$ 
Stopa dyskontowa. 5’/», stopa 

od pożyczek zastawowych 6“/».
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Poświęcenie Salonu Pokazowego
ELEKTROWNI MIEJSKIEJ w warszawie

W dniu 28 kwietnia r. b. o 
godz. 19-ej odbyło się poświęce
nie Salonu Pokazowego! Elektro
wni Miejskiej w Warszawie przy 
ul. Marszałkowskiej 150.

Otwarcia Salonu dokonał Pan 
Prezydent Stefan Starzyński przy 
udziale członków Zarządu Miasta, 
dyrektorów wydziałów, przedsta
wicieli władz, zaproszonych gości 
i prasy.

Gdy goście zebrali się w halu 
na parterze, reszta Salonu była 
pogrążona w ciemności. Wejście 

na górę przegradzał wąski promy- 
czek światła!, przechodzący przez 
kom orkę f otoelektry czną.

Przemówienie inauguracyjne 
wygłosił Dyrektor Naczelny E- 
lektrowni inż. A. Kuhn, podkre
ślając, że głównym celem Salonu 
jest zbliżenie Elektrowni do od
biorcy, oraz zapoznanie szerokich 
sfer mieszkańców Warszawy z 
grz ejni c tw em elekt ry cznym.

Następnie Pan Prezydent Ste
fan Starzyński dokonał otwarcia 
Salonu przez przerwanie ręką 

promienia świetlnego przechoi- 
dzącego przez komórkę fotoełek- 
tryczną i tym samym zapalenie 
wszystkich świateł w Salonie.

Poświęcił lokal ks. Prałat Kę
piński, a następnie w krótkim 
lecz wzruszającym przemówieniu, 
wskazał na wzór wiellkich wo
dzów Narodu, którzy nie usta
wali w pracy, w ciągłym dążeniu 
naprzód.

Na zakończenie Prezydent Sta
rzyński wygłosił przemówienie, 

transmitowane przez mikrofon 
na wszystkie sale. W przemówie
niu swoim Pan Prezydent zazna
czył, że dzięki wygranemu proce
sowi i przejściu Elektrowni pod 
Zarząd Miasta stało się możliwe 
zbliżenie do odbiorcy, zmiana ta
ryfy ; możność rozwoju grzejnie - 
twa elektrycznego' w 'Warszawie.

"Wnętrza Salonu projektowali 
inż. architekci Jadwiga i Janusz 
Ostrowscy oraz Zygmunt Stępiń
ski.

Giełda Pieniężna w Warszawie
w 1936 roku

W dniu 27 kwietnia r. b. odby
ło się doroczne ogólne zebranie 
członków Giełdy Pieniężnej w 
Warszawie.

Zebranie zagaili p. wiceprezes 
Rady Giełdowej Witold Rziąd- 
kowski.

Na porządku dziennym było 
sprawozdanie z działalności, bi
lans na dzień 31 grudnia 1936 r., 
wybór 18 członków Rady Gieł
dowej, wybór 3 członków Komi
sji Rewizyjnej.

Sprawozdanie obok tekstu pol
skiego' zawiera również francu
ski.
j „Rok 1936“—czytamy w .spra
wozdaniu — „pod względem go
spodarczym nazwano- przełomo
wym. W jakim stopniu określe
nie to jest słusznym — okaże 
przyszłość. Tutaj możemy jedy
nie zauważyć, że w tym siódmym 
roku kryzysu gospodarczego’ nie 
brak było- elementów, które rok 
1936 znacznie różniły od1 lat kry
zysowych poprzednich “.

O ile rok 1935 wykazywał pe
wną poprawę, to w roku spra
wozdawczym poprawa przybrała 
jeszcze na sile, co potwierdzają 
dane statystyczne, dotyczące po
szczególnych działów. "Wyjątek 
stanowi dział walutowy, który 
wykazuje spadek obrotów, do 

czego przyczyniła się wprowadzo
na w końcu kwietnia reglamenta
cja dewiz. Obroty w kwietniu 
wynosiły 61 .mil. zł., w maju zaś 
spadły już do 27 mil. zł.

Największa suma obrotów 
przypada na kwiecień 61 miln, 
zł., najmniejsza — na sierpień — 
około 24 miln. zł.
Obroity na rynku papierów pro

centowych znacznie wzrosły, gdy 
bowiem w 1986 r. zawarto t.ran- 
zakcyj na 84 miln. zł., w roku po
przednim zanotowano tylko 76 
miln. zł. Najwięcej obrotów do
konano w maju i wynosiły one 
10 miln. zł., najmniejsze zaś w 
sierpniu — 3,4 miln. zł.

Również w dz:ale papierów dy 
widendowych .nastąpiło znaczne 
ożywienie, przy jednoczesnym 
wzroście kursów. Obroty wynio
sły 18 miln. zł. w porównaniu 
do 10,6 miln. zł. w roku po
przednim.

Największe obroty przypadły 
na maj — około 3,5 miln, zł., 
najmniejsze na sierpień — około 
0,5 miln. zł. Największych obro
tów dokonano; akcjami Banku 
Polskiego .

Rada Giełdowa odbyła w 1936 
roku 1.3 posiedzeń. Plrzy Radzie 
czynne były komisje: Rozjemcza, 

Dyscyplinarna, Nadzoru nad 
Cedułą oraz Kwalifikacyjna.

"W roku sprawozdawczym za
twierdzony został statut Giełdy 
Pieniężnej w Warszawie.

Sąd Rozjemczy w roku ubie
głym przyjął 20 zażaleń, z któ
rych 13 załatwiono polubownie, 
zaś 7 zakończono wyrokiem Sądu 
Rozjemczego.

Maklerów przysięgłych czyn
nych było 14.

Bilans Giełdy zamyka się cyfrą 
zł. 832.608,33. Z ważniejszych 
pozycji w stanie czynnym wy
mienić należy: gotowizną w kasie 
i bankach zł. 233.952 26, papiery 
wartościowe zł. 68.260,02, gmach 
giełdy zł. 325.000,—, fundusze 
administrowane przez Giełdę — 
zł. 177.775,82. W stanie bier
nym bilansu figuruje: fundusz 
budowy domu — zł. 258.782,41, 
nieruchomość — zł. 325.000 —.

Z wpływów największą pozy
cję .stanowią składki członkow
skie zł. 31.137,50, składki giełdo
we roczne zł. 48.337,—, notowa
nie papierów zł. 103.474,97 i pro
centy zł. 22.488,70. Poważniejsze 
pozycje w wydatkach wymienić 
należy: personel biurowy zł-
147.573,81, dożywocie b.. makle
rów zł. 14.400,—•, remont gmachu 
Gieldiy zł. 12.089,55, oraz, różnica 
na papierach procentowych zł.
29.887,50.

Nadwyżkę dochodów nad wy

datkami w sumie zł. 758,15 prze
lano na fundusz budowy domu.

Preliminarz budżetowy na 
1937 r. przewiduje po stronie 
wpływów i wydatków złotych 
246.250,—.

Dział statystyczny jest, bardzo 
starannie i szczegółowo opraco
wany i zawiera mnóstwo' tablic, 
które dokładnie ilustrują działal
ność Giełdy W ciągu rolku spra
wozdawczego, niektóre zaś wy
kazują rozmaite zmiany, jakie za
chodziły na giełdzie warszaw
skiej w przeciągu 10 lat t- j. od 
1927 r. do 1936 r.

Na wniosek Komisji Rewizyjnej 
ogólne zebranie zatwierdziło spra
wozdanie oiraz bilans za 1936 r.

W końcu przystąpiono do wy
borów, które dały wyniki nastę
pujące:
. Wybrani zostali dlo Rady Gieł
dowej p.p.: Bloch Aleksander, 
Demby Władysław. Dzierżanow
ski Julian, Fajans Wacław, Fels 
Samuel, Friede Maksymilian, 
Heilperin Paweł, Hindes Mateusz, 
Hofman Mieczysław, Mayzel Ma
urycy, Meyer Jerzy, Przanowsiki 
Stefan, Rotwand Andrzej, Rząd- 
kowski Witold, Skowronek Jó
zef, Spät Emil, Szeresziowsiki Mi
chał i Ścigaliski Jerzy. Do Komi
sji Rewizyjnej pup.: Adelberg Ju
lian, Berlin Herman, Huzarski 
Kairol, Klepczyński Wacław i Zie
liński Zygmunt.

SPÓŁKA AKCYJNA FABRYK METALOWYCH
POD FIRMĄ

NORBLIN,
Zarząd

-cia BUCH i T. WERNER
w Warszawie, ulica Żelazna Nr. 51.

Telefony: Centrala 569-90, 663-01 i 220-33. Skrzynka pocztowa Nr. 617.
WYKONYWA NA ZAMÓWIENIE:

Blachę handlową miedzianą i mosiężną, jak również blachę paleniskową do kotłów parowych.
Druty miedziane i mosiężne—krzemobronzowe i aluminiowe do telefonów, telegrafów i tramwajowe „Trolley”. 
Rury miedziane mosiężne i aluminiowe ciągnione, bez szwu, systemu Manesmanna.
Pręty i Szyny miedziane, mosiężne i aluminiowe. 
Kable-Linki miedziane gołe.

POLECA GOTOWE NA SKŁADZIE:

Platery: Sztuciec z białego metalu, grubo srebrzony, gładki i stylowy. 
Galanterję: kosze, etażery, cukiernice, lichtarze i t. p.

PRZEDMIOTY KOŚCIELNE - URZĄDZENIA DLA RESTAURACJI i HOTELI.
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„E LI B O R”
Spółka Akcyjna Handlowo - Przemysłowa 

~ Ł. J. BORKOWSKI”
Bilansna dzień 31 grudnia 1936 r.

Ep

STAN CZYNNY STAN BIERNY

1. Majątek stały:
Nieruchomy: grunty 3.642,196,76

budynki fabryczne 271.350,46 
„ gospodarcze 1.575.797,59 
,, mieszkalne 137.601,90

Urządzenia technicznie: 
maszyny, dźwig w

Gdyni 681.796,78.
Kolejki 133.224,48
bocznice kolejowe 90.685i,07
tabor kolejowy 57.713,52
statki 102.160,.—
roboty przyig, w kopalni.

rudy w Chlewiskach 1.711,17
Inwentarz: żywy 11.720,50.

martwy (ruchomości) 551.092,,36

2. Majątek płynny:
Gotowizna w kasach
Papiery procentowe
Weksle w portfelu i w inkasie 
Akcje i udziały w innych przeds, 
Towary

Dłużnicy:
Banki 213.851,42
Odbiorcy 1.507.484,57
Dostawcy 77.4521,39
Różni 101.717,39
Sumy przechodnie 39.158,98

3. Zabezpieczenia:
Zabezpieczenia wydane i otrzymane 868.150,98

4. Weksle zdyskontowane 932.106,48

wSTRATY Rachunek strat i zysków dniu 31 grudnia 1936 r.

Zł.
Wartość remanentu towarów 

na dz, 1.1. 1936 r.
Zakuip towarów w roku 

1936 oraz kosizty i 
wykłady przy przeła
dunku węgla ekspor-

gŁ

to we go, i bunkru 15.373.674,32
Skcnito i potrącenia 57.010,97
Pensje 637.620!,95
Robocizna 134.823,20
Kosizty handlowe 403.386,90 1,175.836,05

Świadczenia socjalne 60.949,79
Podatki 176.430,80 237.380,59
Procenty i dyskonto 118.288,87
Odpisano izłych dłużników 47.912,50
Danina majątkowa 10.313 16
Koszty produkcji w Chlewiskach 155.824,221
Różne 547.596,56

Amortyzacja majątku:
l°/° od bud. mieszik.

murów. od zł. 120.685,40 1.206,85
2°/o od bud. miesz.

drewn. od zł. 16.916.50 338,33
flWo od bud. gosipioid.

murów. od zł. 1.480.673,84 22.210,11
3°/» od bud. gospod.

drewn. oid zł. 95.123,74 2.853,71
3°/e od budi. faibryczn.

murów, od zł. 2'31.715,61 6.951,47
6°/» od bud. faibryczn.
drewn. od zł. 39.634,85 2.378,09

5o/o od invent. od zł. 5511.092,36 27.554,62
10°/o od urządzeń

techniczn. od zł. 1.067.291,02 106.729,10
Zysk za 1936 rok 63.625,71

Dyrektor Rach.
Piotr Dmowski

Rada Nadzorcza
Prezydium: Andrzej Wierzbicki

Aleksander Ciszewski
Mieczysław Hofman

Zł. gr. Zł. gr.

5.626.946,70
434.696,37

73.844,46

1.067.291,02

4.000.000,—
1. Kapitały własne:

Kapitał Akcyjny
,, Zapasowy:

a) saldo z roku ub.
b) dopisano, w r. spir.
„ Amortyzacyjny:

a) saldo z roku ub. 2.017.250,79
b) dopisano w r. spr, 170,222 28.

razem 2.187.473,0)7
c) odpisano w r. sipr. 149.712,14 2j 

„ Ubezpieczeniowy
2. Zobowiązania:

Kredyty hipoteczne l
Fundusz zapomogowy
Specjalny rk. przejść, różnic kursowych

Wierzyciele:
Zaległe podatki:

do roku 1931 wł. 
1932 r.

Akcepty:
z pperacyj bieżąc.

193.404,40 
46.698,60

183.651,50 
prolong. pł. w 1937 r. 72.500,— 
długoterminowe 275.200,—<

Banki 231.873,15
Odbiorcy 123).162,10
Dostawcy 1.153.401,76
Różni 1.093.045,16
Sumy przechodnie 13.663,80

3*  ZYSK zia rok 1936 (po odpis, 
aimoirityzacji i majątku)

4. Zabezpieczenia:
Zabezpieczenia wydane i otuizylmame

5. Weksle zdyskontowanie

Zł. gr. Zł. gr. 
Za sprzedanel towary, 

produkty i inne 
w roku 1936 17.318.046,98

Wartość remanentu 
towarów na dz. 1.1. 
1937 824.450,85

Odzyskane oid złych dłużników 
Uzyskane z produkcji w Chlewiskach 112.7517,58

3.386.600,47

10.321.019,35

868.150,98
932.106,48

ZYSKI
Zł. gr.

Prezes:
Vice-Prezes

Członkowie:

Zarząd:

Kazimierz Wejchert
Jan Wolicki
Włodzimierz Horodyński
Mieczysław Kuliński

Zł. gr.

Tydzień giełdowy
Zniżka cen surowców, oraz związa

ny z nią spadek akcyj zagranicz
nych nie pozostały bez wpływu na 
kształtowanie się kursów i na naszej 
giełdzie.

Zwłaszcza koniec tygodnia zazna
czył się słabą tendencją zarówno dla 
papierów procentowych, jak i dywi
dendowych.

Jednocześnie nastąpiła zwyżka 
wszystkich dewiz zagranicznych.

Kursy na rynku dewizowym w po
równaniu z tygodniem, ubiegłym silnie 
zwyżkowały Poprawę wykazała rów
nież pozostająca na jednakowym od 
miesięcy poziomie—dewiza Mediolan.

Pożyczki państwowe miały tenden
cję niejednolitą. W mniejszym lub 
większym stopniu podniosła się Kon- 
wersyjna oraz Konwersyjna Kolejowa. 
Również wyżej notowano serie I em. 
Inwestycyjnej. Słabsze były Konsoli
dacyjna, 6°/o Poż. Dolarowa a -zwłasz
cza Dolarówka, która w ciągu tygo
dnia straciła 3 i' pół punkta. Notowana 
w obrotach prywatnych 8% z 1925 r. 
(Dillonowska) również była słabsza. 
Stabilizacyjna -oraz obie Inwestycyjne 
pozostały na jednakowym poziomie. 
Również i kursy prywatnych papie
rów lokacyjnych notowane były nie
jednolicie. Z listów ziemskicn zyska
ły na kursie 41/2°/o w Warszawie V 
ser. oraz 4% L. Z. Pozn, Ziem Kred., 
iWIo Poznańskie obniżyły się. 
Z miejskich notowano wyżej. — 1933 
r. m. Lodzi, m. Piotrkowa oraz Rado
mia, niżej zaś 5% m. Warszawy oraz 
5°/o 1933 r., jak również m. Kalisza 
1933 r.

Z obligacyj magistrackich niżej no
towano 6% VIII i IX poż., nieco, wy
żej — 6% VI poż.

Akcje w większym lub mniejszym 
stopniu się obniżyły. Jedynie Modrze- 
jowskie —notowane na początku ty
godnia — o drobnostkę się podniosły.

Ruch kursów.
Dewizy: Amsterdam 289.25 — 290, 

Bruksela 89.15 —89.40, Helsinki, 11.55, 
Kopenhaga 116.85, Londyn 26.05 —
26.10 — 26.09 — 26.17, Mediolan 27.85
— 27.88, Nowy Jork 5.271 — 5.277/ą, 
Nowy Joik telegraficzny 5.28 — 5.284, 
Oslo 131.55, Paryż 23 44 — 23.41 — 
23.70, Prana 18.39 — 18.37 — 18.40, 
Sztokholm 134.20 — 134 55 — 134.50 
134.95, Zurich 120.75 - 12125.

Pożyczki państwowe: 3% Prem. 
Poż. Inwestycyjna I em. 65.90 — 65.75
— 65.90 — 65.50, serie I em. 86—
87,—, 3% Prem. Poż. Inwesty
cyjna II em. 64.90 — 64.75 —
64.90 —64.50, serie II em. 84.—, 4"/o 
Prem. Poż. Dolarowa 44.50 — 43.50— 
41, 4% Poż. Konsolidacyjna (większe 
odcinki) 55.25 — 55.38 -ż 55 _ 54.63 
(odcinki po 100 zł.) 54. 53.75 — 53.50. 
(odcinki po 50 ;zł.) 53.75 — 53.25 — 
53.38 — 53 25, 5°/» Poż. Konwersyj
na 59.25 — 59.75 — 59.50—59.75. 5°/o 
Konwers. Poż. Kblejowa 57 — 57.85, 
6°/o Poż. Dolarowa 54.50—54, 7%
Poż. Stabilizacyjna 368,—.

Listy zast. towarzystw kredytu dłu
goterminowego: 41/2°/o Ziemskie w 
Warszawie 52,-52.75 - 52 — 4»/o 
Poznań. Ziem. Kredyt. 44,—, 41/2°/o 
serii „L“ 51.60 — 50.50 51.—, 4W/o 
serii „K“ 51,—50, 41/2% m. Warsza
wy 54.75, 5°/o Warszay 59.50, 5°/o War
szawy 1933 r. 58.38 '— 58.88—58.63— 
59.50 — 58.25, m. Częstochowy 1933 r..
50.50, m. Kalisza 1933 r. 47.50 — 47, 
5°/o m. Lodzi 1933 r. 52 25 — 52 75. 
5°/o m, Piotrkowa 1933 r. 48.50, m. 
Radomia 1938 ,r. 42.50—42.38, m. Sie
dlec 1933 r. 28.50—28.75.

Obligacja Komunalne: 6% VI poż. 
62.— (drobna) 61. 6% VIII i IX poż.
57.50.
Kursy nieurzędowe z końca tygodnia:

Pożyczki: 8% Poż. z 1925 r. (Dil- 
1-on) — 51,50, 7% Poż. Śląska 47.75, 
7°/o Poż. m. Warszawy (Magistrat) 
47.75.

Akcje: Sole Potasowe 8, Kijewski i 
Scholtze 15, Radocha 29, Puls 75, 
Spiess 26.50, Stirem 3. Ńitrat 135, 
Elektryczność 52, P. T. E. 1.75, Elektr. 
Dąbrowska 39, Elektr. Krakowska 13, 
Elektr. w Pruszkowie 61, „Siła i 
Światło“ 48, Chodorów 72, Ciechanów 
45. Gosławice 22, Ostrowite 50, Wy
soka 32, Wołyń 20, Cegielski 24, 
Pierw. Fabr. Lokomotyw 53, Pocisk 67, 
Rolni i Zieliński )5(.50, Rudzki 6?20. 
Zieleniewski 31, Tomaszowska Fabr. 
Jedwabiu 26, Żyrardów 45, Kluczew
ska Fabr. Pap. 60, Steinhagen 65, No
bel 7, „Elibor“ 21, Bracia Jablkowscy 

29, i Lombard 85.
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Kursy tranzakcyjne w marcu 1937 roku, 
notowane na Giełdzie Pieniężnej w Warszawie

Kursy orientacyjne z dnia 30 kwietnia 1937 r., 
notowane na Giełdzie Pieniężnej w Warszawie

Pierwsza cyfra oznacza kurs najniższy, druga najwyższy. (Kurs pierwszy oznacza „sprzedaż”,, drugi „kupno .
Dewizy.

Amsterdam 288.30 —290.—

Dewizy.

Berlin 212.78 —211.94
Berlin • — — Budapeszt — —
Bruksela 88.82 — 89.40 Bukareszt — — —
Gdańsk 100.— — — Gdańsk 100.20 — 99.80
Helsingfors 11.41 — 11.55 Helsingfors 11.60 — 11.54
Kopenhaga 115.20 —116.85 Mediolan

5.29%
— —

Londyn 25.79 — 26.17 Montreal — 5.27
Mediolan 27.85 — 27.88 Nowy Jork 5.29V8- 5.26s/8
Nowy Jork zwykły 5.26%— 5.277/8 Oslo ' -—- — —
Nowy Jork telegraficzny 5.265/8— 5.28% Sofia — — —
Oslo 129.60 —131.55 Tallin — — —
Paryż 23.41 — 24.32 Wiedeń 99.20 — 98.80
Praga
Sztokholm
Zurich

18.36
133.05
119.85

— 18.40
—134.95
—121.25

Banknoty:
Belgi belgijskie 89.58 — 89.15

5‘/.

Papiery państwowe.

Prem. Poż. Inwestycyjna I-em. 64.75 — 66.—

Dinary jugosłow.. 
Dolary Stan. Zjedn.
Dolary kanadyjskie
Floreny holenderskie

5.28%
5.28%

290.72

— 5.26
— 5.26
—289 —

3% Prem. Poż. Inwestycyjna I-m. (ser.) 84.— — 87.— Franki francuskie 23.76 — 23.62
3% Prem. Poż. Inwestycyjna Il-em. 63.75 — 65.25 Franki szwajcarskie 121.55 —120.75
5% Prem. Poż. Inwestycyjna Il-em. (ser.) 82 — — 84.— Funty angielskie 26.24 — 26.08
4% Prem. Poż. Dolarowa (Dolarówka) 41.— — 45.10 Funty tureckie — — —
4«/o Poż. Konsolidacyjna 52.75 — 56.75 Guldeny gdańskie 100.20 — 99.80
5°/» Poż. Konwersyjna 54.50 — 59.75 Korony czechosłow. 16.90 — 16.10
5°/o Konwersyjna Pożyczka Kolejowa 53.— — 57.85 Korony duńskie 117-14 —116.30
e/o Poż. Dolarowa 54.— — 55.25 Korony estońskie — —
7*/» Poż. Stabilizacyjna (po doi. 1000) 368.— _ _ Korony norweskie 131.88 —130.90
7’/o Poż. Stabilizacyjna (po doi. 500) — — Korony szwedzkie 135.28 —134.30
7% Poż. Stabilizacyjna (po doi. 100) — — Leje rumuńskie — — —
7% L. Z. Państw. Banku Rolnego 83.25 _ — Lewy bułgarskie — — —
8% L. Z. Państw. Banku Rolnego 94.— — — Liry włoskie 24 — — 23.20
5?/o L. Z. i Oblig. Komun. B. G. K. 81 — — — Łaty łotewskie — _ _
7% L. Z. i Oblig.. Komun. B. G. K. 83.25 — — Marki fińskie 11.60 — 11.10
8% L. Z. i Oblig. B. G. K. 94.— _p — Marki niemieckie 123.— —121.—
8% Oblig. Budowl. B. GJK. 93.— — — Pengo węgierskie — —

7%
Prywatne papiery lokacyjne:

L. Z. funtowe Tow. Kred. Przem. Pol. —

Szylingi austriackie

Pożyczki państwowe;
3’/« Prem. Poż. Inwestyc. I em. (ser.)

98.— — 97 —

8°/’ L. Z. funtowe Tow. Kred. Przem. Pol. 64.— — 78.50 3% Prem. Poż. Inwestyc. Il-em (ser.) — —
4% L. Z. Ziemskie — VI S. 44.— — 44.50 5’/’ Konwers. Poż. Kolejowa 57.75 — 56.75
41% L. Z. Ziemskie V S. 51.75 — 53.25 6*/«  Poż. Dolarowa — —
4%
4ł°/o

L. Z. Poznańskiego Ziemstwa Kred.
L. Z. Poznańsk. Ziemstwa Kred. ser. L

41.25
47.50

— 44.—
— 51.75 Listy zastawne towarzystw kredytowych.

4ł% L. Z. Poznańsk. Ziemstwa Kred. ser. K 47.25 — 52.— 7’/o Tow. Kredyt. Przemysłu Polskiego 65.— — 60.—
4?/. L. Z. m. Warszawy 54.— — 55.13 8"/» Tow. Kredyt. Przemysłu Polskiego 72.— — 70.—
5% L. Z. m. Warszawy 59.25 — 60.50 4°/’ Ziemskie w Warszawie s. VI 44.50 — 43.50
5% L. Z. m. Warszawy z 1933 r. 56.50 — 59.50 6°/o Ziemskie w Warszawie z 1920 r. —
5% L. Z. m. Warszawy z 1933 r. (drób.) — — 8’/’ Ziem, w Warszawie gwarantowane doi. — — —
5’/» L. Z. m. Częstochowy — — — 4°/» Pozn. Ziem. Kredyt. 43.50 — 42.50
5% L. Z. m. Częstochowy z 1933 r. 50 — — 50.50 4ł’/» Pozn. Ziem. Kredyt, ser. „L“ 50.50 — 50.—
5e/o L. Z. m. Kalisza z 1933 r. 47.— — 47.50 41% Pozn. Ziem. Kredyt, ser. „K“ -— — —
5°/» L. Z. m. Kielc z 1933 r. 46.50 — 47.— 41% m. Warszawy 55 — — 54-—
5°/» L. Z. m. Lublina z 1933 r. 47.— 5% m. Warszawy 59.50 — 59.—
41% L. Z. m. Łodzi 51.25 — — 5°/» m. Częstochowy 51.— — 50.—
5% L. Z. m. Łodzi — — — 5'7» m. Częstochowy 1933 r. 50 — — 49.50
5°/o L. Z. m. Łodzi z 1933 r. 51.— — 52.75 5"/» m. Kalisza 48.— — 47.50
5% L. Z. m. Piotrkowa z 1933 r. 48.— — 48.50 5% m. Kalisza 1933 r.
5% L. Z. m. Radomia z 1933 r. 42.25 — 42.38 5°/» m. Kielc 1933 r. 45.— — 44.—
5% L. Z. m. Siedlec z 1933 r. 28.50 — 29.— 50/» m. Lublina 48 — — 47.—
6% Obligacje m. st. Warszawy VI poż. 60.— — 62 — 5°/» m. Lublina 1933 r. 47.50 — 46.50
6’/o Oblig. m. st. Warszawy VIII i IX poż. 57.— — 58.50 41% m. Łodzi 53 — — 51.50
5ł% Obligacje m. st. Warszawy VII poż. —■ ------- 50/» m. Łodzi 55.— — 54-—
5’/» Obligacje Pol. Banku Komunał. Il-em. 73.— — — 5’/» m. Łodzi 1933 r. 52.— — 51.50
5"/o Oblig. Pol. Banku Kom. III — IV em. 83.— —■ — 5% m. Piotrkowa 49.— — 48.50

Akcje.

Bank Handlowy 45.—

50/» m. Piotrkowa 1933 r.
5% m. Płocka
5” ° m. Radomia ■ %
5’/« m. Radomia 1933 r.

48.50
51.—
43.50

— 48.—
— 50.—
— 42.75

Bank Polski 99.25 —102.25 5% m. Siedlec 31 — ---: 30.—
Powszechny Bank Kred. 100 — — 5’/» m. Siedlec 1933 r. 30.25 — 29.75Puls
Siła i Światło 
Częstocice

80.—

30.—

— 90.-
Obligacje komunalne:

I 41% Poż. Konwers. m. Warszawy
Choceń -»j 150.— — II 41% Poż. Konwers. m. Warszawy 75.— — 70.—Warsz. Tow. Fabr. Cukru 29.30 — 30.75 III 41% Poż. Konwers. m. Warszawy 75 — — 70.—Nieledew — —. — V 41% Poż. Konwers. m. Warszawy 49.25 — 48.25Warsz. Tow. Kop. Węgla 19.50 — 20.75 VII 51% Poż. Konwers. m. Warszawy 55 — — 53.—Granat — — - VI 6°/« Poż. Konwers. m. Warszawy 62,— — 61 —
Lilpop 13.— — 13.75 VIII i IX 6% Poż. Konwers. m. Warszawy
Modrzejów 7.75 — 9.25 8% Poż. Szkolna z 1925 r. S. I. — IV __ ______
Norblin 63 — — 63.50 5°/o Poż. Kowers. m. Łodzi 1934 r. ser. B. 47.— — 45.—
Ostrowiec 27.50 — 29.50 6% Poż. Konwers. m. Łodzi 1934 r. ser. A. 52 — — 51.—
Starachowice 31.85 — 33.25 5% oblig. konwers. Pol. Banku Komun. II e. 75 — — 74.—Haberbusch 36 — — 38.— 5% oblig. konwers. Pol. Banku Komun. III 84 — — 83.—
Mirków — — 5% oblig. konwers. Pol. Banku Komun. IV e. 84 — — 83.—
Kluczewska Fabr. —- — —. 5% oblig. Sp. Akc. Zakł. Ostrowieckich



6 GAZETA GIEŁDOWA I LOSOWAŃ Nr. 18

DOM BANKOWYD. M. SZERESZO WSK1
WARSZAWA
Żelazna Brama Nr. 1

Adres tel. „Szereszbank"

WSPOMNIENIE^POŚMIERTNE

W dniu 17 kwietnia r. b. po 
krótkich cierpieniach rozstał się 
z tym świaitefm b. p. Ludwik Ko- 
bryiner, właściciel kantoru Wymia
ny, długoletni członek Giełdy Pie
niężnej w Warszawie, członek 
Rady Giełdowej j były prokurent 
Banku Azowsko-Dońskiego.

Zmarły odznaczał się gruntow
ną znajomością spraw, z dziedzi- 
ną bankowości związanych. Był 
też ceniony, jako niestrudzony

LOSOWANIA
Bony Funduszu Inwestycyjnego 

po zł. 25 wart. nom.
Została .wylosowane do umo

rzenia Bony Funduszu Inwe
stycyjnego.

w dniu 29 kwietnia 1937 ozna
czone Nr. Nr.:
412 3791 5212 11389 30374 33740 
39253
we wszystkich 10 ciu serjach,

Wykaz numerów Bonów Funduszu Inwestycyjnego
wylosowanych w miesiącu kwietniu 1937 roku

Nr.Nr.: 159 172 412 1185 1953 
2039 2463 3471 3791 5212 5854 
5893 9784 10118 11298 11301 
11389 12421 15305 17267 17545

Losowanie książeczek P. K. O. na wkłady 
oszczędnościowe Ii-ej serii

Dnia 26 kwietnia 1937 r. od
było się w Centrali P. K. O. w 
Warszawie 33-cie z rzędu losowa
nie książeczek na premiowane 
wkłady oszczędnościowe Serii 
Ii-ej.

Po zł .1.000 — otrzymują wła
ściciele następujących książeczek:

Nr Nr. 51291 51620 53912 53943 
53951 54313 54423' 54739 54901 
55273 55849 56511 56810 56913 
57245 57849 58150 58555 59065 

działacz społeczny, pełen energii, 
i inicjatywy.

Niezwykłe1 czuły na ludzką nie
dolę pomimo nadwątlonego dłu
goletnią chorobą zdrowia, z poi- 
dteiwu godnym poświęceniem od
dawał się pracy filantropijnej.

To też w zrozumieniu Jego za
sług, liczne tłumy przyjmowały 
udział w oddaniu ostatniej po
sługi.

Cześć Jego pamięci!

wypuszczonych na podstawie 
rozporządzenia Ministra Skarbu 
z dnia 10 listopada 1933 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 89, poz. 69'4).

Wylosowane bony wykupywa
ne są przez Kasy Urzędów Skar
bowych po zł 100 za bon 25- 
złotowy.

59559 5969'5 60147 61447 61501 
61779 61934 62617 64393 65290 
65399 66759 67878 72460 73791 
73946 74498 75041 77496 77950 
79714 79895 81618 82251 85421 
88639 91902 92063 92113 92505 
92543 95637 96501 98433 98821 
99543 99622 99732 100443 
101593 101869 103729 104166 
104277 104700 104711 109320 
109395 112403 113617 113717 
114060 114240 114660 114871 
115354 116325 117239.

Obligacje Sp. Akc. „C. ULRICH” 
wylosowane w dniu 31 marca 1937 roku.

Nr. Nr. 6 11 27 31 36 38 43 2292 .2307 2319 2'324 232'8 2339
45 48 65 79 113 120 149 152 156 235Г 2356 2358 2'385 2393 2402
168 185 194 204 206 209 218 230 2417 2434 2438 2443 2490 2491
253 263 273 280 310 324 331 339 2509 2519 2531 2533 2555 2556
350 362 365 370 374 385 393i 400 2560 2571 2575 2584 2588 2613
409 410' 439 456 461 468 477 494 2623 2636 2650 2657 2658 2665
495 507 518 519 525 545 554 577 2669 2671 2676 2708 272'3' 2725
583 587 600 603 606 610 611 612 2731 2736 2758 2'769 2781 2795
614 615 617 644 674 679 680 706 2797 2800 2803 2821 2833 2851
709 733 738 742 750 760 763 766 2861 286'2' 2869 2876 2908 2910
769 771 786 798 800' 805' 843 844 2941 2'950 2955 2958 2960 2967
905 906 911 915 918 923 932 934 2989 3004 3025 3037 3049 3058
940 978 980 987 997 1020 1023 3069 3078 3083 3086 3087
1045 1047 1058 1060 1094 1097 3106 3141 3155 3179 318'9 3193
1116 1130 1136 1139 1159 1161 3201 3202 3204 3206 3214 3218
1166 1178 1180 1187 1192 1211 3220 3221 3223 3230 3240 3248
1221 1227 122'8 1240 1241 1253 3259 3288 3301 3303 3317 3319
1270 1274 1302 1305 1324 1325 3337 3344 3348 3353 3362 3363
1332 1336 1338 1339 1340 1349 3369 3370 3376 3377 3397 3407
.1366 1367 1375 1383 1390' 1413 3416 3418 3451 3'454 3466 3467
1423 1435 1437 1440 1449 1454 3482 3493 3497 3517 3523 3526
1459 1466 1470 1478 1503 1512 3533 3547 3551 3553 3'567 3568
1513 1518 1523 1548 1554 1597 3607 3624 3632 3642 3653
1602 1614 1635 1650 1652 1658 3668 3673 3685 3692 3708 3717
1674 1680 1681 1684 1693 1700 3732 3733 3744 3749 3750 38'13
1720 1725 1729 1732 1756 1777 3816 3819 3834 3837 3846 3849
1787 1790 1794 1796 1810 1811 3851 3860 3861 3899 3903' 3906
1831 1858 1862' 1864 1874 1881 3914 3915 3927 3934 3938' 3941
1883 1889 1892 1896. 1898 1899 3944 3948 3960 3966 39831 39816
1909 1915 1954 1955 1974 1994 3994 3998 4010 4019 4025' 4027
2018 2032 2045 2062 2069 2103 4032 4048 4062 4067 4078 4099
2105 2123 2133 2134 2136 2170 4112 4124 4132 4145 4151 4170
2179 2181 2186 2190' 2205' 2210 4195.
2235 2237 2242 2251 2266 2268

Odwołanie zastrzeżeń Urzędu 
Śledczego.

Urząd Śledczy odwołuje zia- 
s tir z eż eni a, dotyczące:

3% Prern. Poż. Inwestycyjnej
I. em.

Ser. 6642 Nr. 42, Ser 6716
Nr. 42. 43 i 45.

4°/o Prem Poż Dolarowej-
Nr. 395319 396899 — 900 

396906 497320 940565 9406313 
1004857 1033840 1033842—3

5°/o L. Z. Tow. Kred. Miej, 
w Warszawie, 
zł. 5.000. — Nr. 101104.Na

(Urz,. Śledczy Nr- K. 2—749/35 
z idn 28.IV 1937 r.).

Zastrzeżenia sądowe.
Wydział V Cywilny Sądu 

Okręgowego w Warszawie 
wzbronił wypłat oraz dokonywa
nia tranzakcyj
5°/« Państw. Poż. Konwersyjną 

,z 1924 roku

19160 20082 20747 21992 25846
27309 30150 30374) 33740 34146
37322 38087 39253 39603.

Po zł 500,— Nr.Nr.: 4309503
432'0084

Po zł 100,— Nr.Nr.: 4291618
4291634 4301672—73

Po zł so Nr.Nr.: 3433145
—51.

Po zł lo,- Nr.Nr.: 2666340
—46 2923268--70 2924792.

Świad. ułamk. na zł 5,— Nr.
147212.

Świad. ułamk. po zł 3,— Nr- 
158866—67.

Świad ułamk po zł 1,— Nr. 
568996 572902.'

Sąd Okręgowy w Wilnie I Wy
dział Cywilny wzbronił wypłat 
oraz dokonywania tranzakcyj

4W/o L. Ź. Wił. Bank. Ziem.
Po zł. 500. Nr.Nr.: 11249

11485
Po zł 100. Nr. Nr.1099'12

—15 110919.
Sąd Okręgowy w Wilnie I Wy-

papiery
Cywilny unieważnił L.Z.dział

Wileńskiego Banku Ziemskiego'
Po zł 1000, — Nr. 44202—06 

46374.
Po zł 100, — Nr. 86365—-69-

Do Urzędu Długów Państwa 
wpłynął wniosek o nieuWażnielnie 

6% Różyczki Narodowej
Na zł. 500 Nr. 3204849.

10Ó. Nr .Nr.: 2197126 
2197224 2215401—03 

2359598 
2526210 
2526227 
2'701875

2780864 2786860
2786'878—79 2858762 
2969877 
3024926 i

Po zł. 50. 
114131—32 
114353—54 
12.0454—55' 
283794 425620—21

Po zł.
2197202
2346065
2526194
2526217 
2526708
— 6

2979726
3054081

. Nr Nr.:
114147
114380
120457

2459998
25262115
2526440
2709965

61
2'858764
2991159

3057719.
114121
114150
114696
168557
461529

468448—49 468458 468461—62 
468468 468481 498234 702137 
929036 952081 952083 1053056 
1080170' 1081862 1124525
1149467 1223'436 1269773—78 
1271531 — 32 1271581 — 82
1280857—59 1443444 1443821
—22 1443825—26 1443830—32 
1443836 — 37 1443867 — 68
1475035 — 37 1559747 — 48
1831139 1831372.

(Monit. Pol- Nr,. 93, 95 i 96 z 
dn. 23, 26 i 27.IV 1937 r-).

Ogłoszeni ; r r ywatne
W Nr. 92 „Monitora Polskie

go“ ogłoszono1 o- skradzeniu
3% Prem. Poż. Inwestycyjnej

I. em.
Ser. 7453 Nr. 20.
3% Prem. Poż. Iwestycyjnej

II. em.
Ser 7453 Nr. 21.
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